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AKT THEMELIMI

I SHOQERISE TREGETARE ME PERGIFGJIESI T KUFIZUAR
“UNIVERSITETT PLANETAR I TIRANES” Sh. P.K.

Sot me £z ocs, para meje noveres .. Haen. g
paragitén personalisht ;

1. Z LUAN MEMUSHI, shietas shgiptare, lindur m& 11114951 ns
Tepelens dhe banuese né Tirané — Rruga "Komuna e Parisit’, Palati 3/1
WJERO, Shkalla 1, Ap, 19, mbajtése & pasaportés me Nr. DOO00458:

person madhor & me zotési & ploté juridike pér 18 vepruar, per identitetin e 1 ilit
u hinda nga dokumentet identifikuese qé mé paragiti A me vullnetin & tij te plote
e t& lire . nénshkroi né praning time  Aktin e Themelimit t& shogérisé tregtare me
pérgjegjési 1€ kufizuar “ UNIVERSITETI PLANETAR | TIRANES” Sh. P.K. s
mé poshté vijan e et

Neni 1. Themelimi
1. Z. LUAN MEMUSHI, shtetas shgiptar, lindur me 11.11.1951 né Tepelens
dhe banuese né Tiran& — Rruga * Komuna e Parisit °, Pallati 31 VJERO,
Shkalla 1, Ap. 19, mbajtés i pasaportés me Nr. DOBDMSE themelen nje
Shogéri me Fargjsgléf.\ t& Kufizuar me emertimin:
T UNIVERSITET! PLANETAR | TIRANES® Sh p.k.

Neni 2. Ligjshméria  veprimtarisé
Shoggria do té zhvillojé veprimtaring & saj né pérputhje me legjislacionin shaiptar
né fugi, me Aktin € Themelimit dhe me Statutin e shogérisé.

Neni 2. Objekti
Shogéria ka pér objekt t& kryejé dhe t& marré pjese né t& gjitha aktivitetet dhe

bizneset qe nje shoger me pergiegiési 1& kufizuar mund t& kiyej né baze te
legjislacionit shajptar - té tlla, si -

1 Kr!jlm\ dhe menaxhimi i institucioneve arsimare pér t¢ gjitha nivelet dhe

ojet;
2. Krifimi dhe menaxhimi i kurseve t& Wrajnimit dhe kualifikimit arsimor e
profesional pér té gjitha nivelet dhe llcjet:

3. Pjestmarrja né projekte e studime & kané pér objekt fushat e
veprimtarisé sé shogérisé;
4. \eprimtari botusse dhe shiypshkrimi

Neni 4. Selia

Shogeria e ka seling e saj né Adresén: Rruga "Budi® nr. 74/1, (ish godina e

NATO-s prané Qytetit Studenti), Tirané, Shogsria mund t& hapé fliale, degé dhe

Jzyra perfagésimi n& aytete té tiera t Republikés sé Shqipérisé dhe / ose ashié
ﬁ," saj

€,

Neni 5 . Kohézgjatja
Shoggria do & zhvillojé aklivitetin € saj pér njg periudhe kohore mbi 10 viegare,
duke filluar nga data e regjistrimit né Regjistrin Tregtar.

Neni 6. Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shoqgrisé éshté 100,000 leké (njégind mijé leks) dhe eshte ©
ndaré né 100 kuota 1& barabarta, vlera nominale e 16 cilave ashtg 1000 {njémijs}
leke. Kapitali €sht€ | zotéruar 100% nga Ortaku i Vetem, Z. Luan MEMUSHI.
Kapitali i mesiperm eshte i nenshkruar dhe derdhur térésisht nga ortaku i vetem i
shogdrisé.

Neni 7. Administrimi
Administrator i shogérise &shté eméruar z. Luan MEMUSHI. Administratori
ushtron funksion pér njé periudn kehe 5 viecare q& nga mementi | emerimit. me
& drejte riemerimi. Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim t&
Ortakut # Vetém té& shogérisé. Administratori do t& qéndrojé né detyré deri né
mamentin & mandatit ng rast mosrinavimi t& 1 ape me revokimin e mandatit nga
Ortaku i Vetém,

Neni 6. Pérgjegjésaa persanale

shie & shogéris dhe pergjigiet
penalisht pethalté shogérisé ose te tretéve per shkeljet & mundshme & ligjit
dhefose té& statusit

Meni 9. Té drojta 6 administratorit

Administratorit | njihet e drejta tu delegojé me prokuré personave té treté te
zgjedhur prej j , & gjitha apo njé pjese té kompetencave q& | jang dhéné atj
sipas statutit dhe a8 | njihen nga legjistacioni shaiptar pér veprimtarite treglare,
pasi themeluesi i shoqérisé 1 keté réné dakerd pérmes njé akti té caktuar ligjor.

Neni 10 Viti financiar
Viti financiar filon mé 01 Janar dhe pérfunden mé 31 dhijetor t& gdo witi,
pérjashtuar vitin & paré gé filon né datén e regjistrimit t& shogérisé né Regjistrin
tregtar ,

Neni 11 E drejta prongsore
Kur dreftimi dhe administriimi | shogérisé behet i pamundur nga themeluesi |
kesaj shogérie, pér shkage té& bazuara né ligj, e drejta e prongsise dhe gjithe
pérgiegiésilé e t& drejtat e tiera mbi shogering dhe kapitalin e mallin & saj
transferohen te piesétarét ¢ tiers 6 familjes s& themeluesit t& shoggrisé

2. Ky akt i themelimit 1 shogéris& "UNIVERSITETI PLANETAR | TIRANES™
Sh.p.k. pérpilahet né kater kopje n& gjuhén shaipe, nenshkruhet ragullisht
nga themeluesi | saj dhe uné noteri e vértetoj sipas ligjit
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